
M. LECLERC Bernard – Licence Fédérale A06292 - Arbitre Fédéral Open 2
1, rue Jean et julien Noirel 57710 TRESSANGE 
Tél.Domicile: 03 82 91 02 93 Portable: 06 76 00 67 02
E-mail : bernard.leclerc@etph57.net ou bernardjean.leclerc@gmail.com

1er Open’échecs Classiqu’International de Noël
Homologué FIDE en 7 rondes 2X60' ( 50’+ 10’’) .

Nom de l’événement:1er Open’échecs Classiqu’International de NOËL
Numéro d’homologation: FFE65635
Date(s) de l’événement : 21-22/12/2024
Lieu (commune, département, ligue) : TRESSANGE – 57 – EST , ZID P Lorraine EST
Nom, prénom et coordonnées de l’organisateur : échiquier Tressangeois Pays-Haut 
chez Bernard LECLERC 1 rue Jean et Julien Noirel 57710 TRESSANGE 
Classement Général   FFE65635:  

1er Open’échecs Classiqu’International de NOËL
Pl Nom Elo Cat. Fede Ligue Club Pts Tr. Perf

1 PEZZOTTA Anakien 1702 F BenM LUX Turm an Sprenger Matt Schëffleng 6 26½ 1985

2 GESCHWINDT Gilbert 1790 F SepM LUX Turm an Sprenger Matt Schëffleng 5½ 26 1885

3 VARIN-DAPPER Theo 1767 F CadM FRA EST Sarreguemines 5 29½ 1845

4 KIEBEL Christian 1687 F SepM FRA EST Club d'Echecs Stiring-Wendel 5 28½ 1880

5 KIZIL Yilmaz 1847 F SenM FRA EST Moyeuvre-Grande 5 25 1829

6 PLARD Axel 1830 F MinM LUX EST Tressange Pays-Haut 5 24 1756

7 OLIVAREZ Fabien 1723 F SenM FRA EST Metz Benko Echecs et Développement 4½ 28½ 1774

8 LUDEWIG Robert 1862 F VetM LUX Turm an Sprenger Matt Schëffleng 4½ 26½ 1756

9 PRUM Suzanne 1720 F SepF FRA EST Echiquier Maizierois 4½ 24½ 1693

10 ASSAKALI Hani 1794 F PouM FRA EST Mulhouse Philidor 4½ 23½ 1728

11 AZORIT Louis 1862 F VetM FRA EST Cercle Philidor-Hayange 4½ 20½ 1671

12 DAVID Dorian-Ciprian 1797 F SenM ROU EST A.S.P.T.T. Metz 4½ 19½ 1710

13 PIERRON BEJAN Nicephore 1619 F PouM FRA EST Thionville Echecs 4 26 1765

14 DELANNE Olivier 1720 F SenM FRA EST Thionville Echecs 4 26 1708

15 WARDE-JONES Ben 1199 E MinM LUX Le Cavalier Differdange 4 21½ 1668

16 PAPERINI Robert 1602 F VetM FRA EST Moyeuvre-Grande 3½ 25½ 1703

17 AHMED Fares 1574 F MinM LUX Le Cavalier Differdange 3½ 24 1634

18 RIBAULT Michel 1299 E MinM FRA EST Tressange Pays-Haut 3½ 23½ 1672

19 LEBEDEV Petr 1642 F MinM LUX Le Cavalier Differdange 3½ 22½ 1645

20 LANFRIT Marc 1444 F SepM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 3½ 22½ 1550

21 DE SOUSA MARTINHO Vasc 1611 F MinM LUX Le Cavalier Differdange 3½ 21 1604

22 SANTAMARIANOVA Fabrice 1653 F SepM FRA EST Moyeuvre-Grande 3½ 19 1575

23 DELANNE-DOMINGUEZ Leo 1436 F PpoM FRA EST Thionville Echecs 3½ 18½ 1543

24 ANTOINE Francoise 1493 F SepF FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 3 27 1653

25 TIUCA Emma 1472 F PupF GER SG Trier 3 23 1549

26 PLARD Thierry 1593 F SepM LUX EST Tressange Pays-Haut 3 21½ 1544

27 PIERRON BEJAN Elisa 1433 F PpoF FRA EST Thionville Echecs 3 19 1499

28 LECLERC Julian 1607 F SenM FRA EST La Cavaliere de Lorraine 2½ 23 1487

29 REINHART Jean-Emile 1535 F SepM FRA EST l'Echiquier de la Foret 2½ 22 1504

30 PAPANIAN Arsen 1299 E MinM FRA EST Tressange Pays-Haut 2½ 18½ 1450

31 WAGNER Morgan 1199 E MinM LUX Le Cavalier Differdange 2 22½ 1464

32 MANIKANDAN Advaith 1099 E PupM LUX Le Cavalier Differdange 2 19½ 1342

33 DAUENDORFFER Lionel 1448 F SepM FRA EST Cercle Philidor-Hayange 2 16½ 2026

34 CHOTIN Raphael 1299 E BenM FRA EST Tressange Pays-Haut 2 15 1302

35 SCHNEIDER Patrick 1399 E SepM FRA EST Echiquier Maizierois 1½ 19½ 1267

36 BOOJHARUT Gabriel 1299 E PouM FRA EST Thionville Echecs 1½ 18½ 1292

37 KRIER Jean-Luc 1399 E SepM FRA EST Tressange Pays-Haut 1 23½ 1223

38 STEPHENNE Eric 1399 E SepM FRA EST Tressange Pays-Haut 1 18½ 1502

39 RACINE Eliane 1430 N VetF FRA EST Tressange Pays-Haut 0 17 787

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé Fide A06292 :_ lb_

mailto:bernard.leclerc@etph57.net
mailto:bernard.leclerc2@libertysurf.fr


Grille Américaine   FFE65635:  
1er Open’échecs Classiqu’International de NOËL

Pl Nom Elo Cat. Fede Ligue R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 Pts Tr. Perf

1 PEZZOTTA Anakien 1702 F BenM LUX + 35B -  8N + 25B +  6N +  9B +  7B +  3N 6 26½ 1985

2 GESCHWINDT Gilbert 1790 F SepM LUX + 20N + 22B + 14N =  7B + 13N -  3B +  4B 5½ 26 1885

3 VARIN-DAPPER Theo 1767 F CadM FRA EST + 23B + 16N +  9B =  4N =  5B +  2N -  1B 5 29½ 1845

4 KIEBEL Christian 1687 F SepM FRA EST + 36N +  5B + 10N =  3B =  7N + 14B -  2N 5 28½ 1880

5 KIZIL Yilmaz 1847 F SenM FRA EST + 29B -  4N + 26B + 21N =  3N + 13B =  8B 5 25 1829

6 PLARD Axel 1830 F MinM LUX EST - 24N + 27B + 17N -  1B + 31N + 10B + 14N 5 24 1756

7 OLIVAREZ Fabien 1723 F SenM FRA EST + 27N + 24B +  8B =  2N =  4B -  1N =  9B 4½ 28½ 1774

8 LUDEWIG Robert 1862 F VetM LUX + 17N +  1B -  7N - 13B + 24N + 16B =  5N 4½ 26½ 1756

9 PRUM Suzanne 1720 F SepF FRA EST + 37N + 31B -  3N + 24B -  1N + 15B =  7N 4½ 24½ 1693

10 ASSAKALI Hani 1794 F PouM FRA EST + 25B = 19N -  4B + 29N + 18B -  6N + 21B 4½ 23½ 1728

11 AZORIT Louis 1862 F VetM FRA EST - 26B + 18N - 16B + 23N + 25B = 21N + 19B 4½ 20½ 1671

12 DAVID Dorian-Ciprian 1797 F SenM ROU EST + 37B - 24N + 20B = 17N + 28N + 18B 4½ 19½ 1710

13 PIERRON BEJAN Nicephore 1619 F PouM FRA EST = 18B + 15N + 19B +  8N -  2B -  5N = 16N 4 26 1765

14 DELANNE Olivier 1720 F SenM FRA EST + 39B + 26N -  2B + 15N + 16B -  4N -  6B 4 26 1708

15 WARDE-JONES Ben 1199 E MinM LUX + 28N - 13B + 22N - 14B + 30N -  9N + 25B 4 21½ 1668

16 PAPERINI Robert 1602 F VetM FRA EST + 32N -  3B + 11N + 19B - 14N -  8N = 13B 3½ 25½ 1703

17 AHMED Fares 1574 F MinM LUX -  8B + 35N -  6B + 38N = 12B - 19N + 28B 3½ 24 1634

18 RIBAULT Michel 1299 E MinM FRA EST = 13N - 11B + 30N + 28B - 10N + 24B - 12N 3½ 23½ 1672

19 LEBEDEV Petr 1642 F MinM LUX + 30N = 10B - 13N - 16N + 29B + 17B - 11N 3½ 22½ 1645

20 LANFRIT Marc 1444 F SepM FRA EST -  2B + 34N - 21B - 12N > 38B + 26N = 23B 3½ 22½ 1550

21 DE SOUSA MARTINHO Vasco 1611 F MinM LUX - 31N + 36B + 20N -  5B + 32N = 11B - 10N 3½ 21 1604

22 SANTAMARIANOVA Fabrice 1653 F SepM FRA EST + 34B -  2N - 15B = 31N - 28B + 30N + 29B 3½ 19 1575

23 DELANNE-DOMINGUEZ Leo 1436 F PpoM FRA EST -  3N - 28B + 36N - 11B + 37N + 32B = 20N 3½ 18½ 1543

24 ANTOINE Francoise 1493 F SepF FRA EST +  6B -  7N + 12B -  9N -  8B - 18N + 31B 3 27 1653

25 TIUCA Emma 1472 F PupF GER - 10N + 32B -  1N + 37B - 11N + 31B - 15N 3 23 1549

26 PLARD Thierry 1593 F SepM LUX EST + 11N - 14B -  5N - 32B + 27N - 20B + 34N 3 21½ 1544

27 PIERRON BEJAN Elisa 1433 F PpoF FRA EST -  7B -  6N - 29B + 34N - 26B + 37N + 32B 3 19 1499

28 LECLERC Julian 1607 F SenM FRA EST - 15B + 23N = 31B - 18N + 22N - 12B - 17N 2½ 23 1487

29 REINHART Jean-Emile 1535 F SepM FRA EST -  5N = 30B + 27N - 10B - 19N + 36B - 22N 2½ 22 1504

30 PAPANIAN Arsen 1299 E MinM FRA EST - 19B = 29N - 18B + 39N - 15B - 22B + 36N 2½ 18½ 1450

31 WAGNER Morgan 1199 E MinM LUX + 21B -  9N = 28N = 22B -  6B - 25N - 24N 2 22½ 1464

32 MANIKANDAN Advaith 1099 E PupM LUX - 16B - 25N + 35B + 26N - 21B - 23N - 27N 2 19½ 1342

33 DAUENDORFFER Lionel 1448 F SepM FRA EST + 35N + 37B 2 16½ 2026

34 CHOTIN Raphael 1299 E BenM FRA EST - 22N - 20B - 37N - 27B + 35B + 39N - 26B 2 15 1302

35 SCHNEIDER Patrick 1399 E SepM FRA EST -  1N - 17B - 32N = 36B - 34N - 33B + 39B 1½ 19½ 1267

36 BOOJHARUT Gabriel 1299 E PouM FRA EST -  4B - 21N - 23B = 35N + 39B - 29N - 30B 1½ 18½ 1292

37 KRIER Jean-Luc 1399 E SepM FRA EST -  9B - 12N + 34B - 25N - 23B - 27B - 33N 1 23½ 1223

38 STEPHENNE Eric 1399 E SepM FRA EST + 39N - 17B < 20N 1 18½ 1502

39 RACINE Eliane 1430 N VetF FRA EST - 14N - 38B - 30B - 36N - 34B - 35N 0 17 787

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 A06292 Fide 20602677: _lb_

1er Open’échecs Classiqu’International de Noël

- 42 joueurs inscrits, 39  participants.
-  Aucun  incident  ni  avertissement,  les  remarques  d’arbitrage  générales,  bon  comportement  de
l'ensemble des joueurs.

Conclusion     :  

Bonne ambiance générale – Horaires respectés – Salle bien éclairée, accès de secours, toilettes et
jeux   désinfectés  – Organisation  remarquable,  personnes  compétentes  et  dévouées  –   Matériel
homologué fourni par l'organisateur – Espace de jeu adapté aux règles sport échecs FFE – Prix
remis par votre serviteur ainsi  que par le stagiaire Thomas, merci  à la municipalité pour la salle
attribuée au sport échecs.

L'arbitre principal     :  
- M. LECLERC Bernard, A06292 - Tél.     : 0676006702    E-mail : bernard.leclerc@etph57.net
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Prix   FFE65635:  

1er Open’échecs Classiqu’International de NOËL (-1800)
Prix et Coupes attribués à:

Petits-Poussin.e.s à Vétéran.e.s   =   39   participants  

FFE65635 FFE65635 FFE65635 FFE65635

FFE65635: 1er Open’échecs Classiqu’International de NOËL

Liste des Prix Classement Général, à la Place , Prix non cumulables     :  

- 1er Anakien PEZZOTTA 130 € LUX - Turm an Sprenger Matt Schëffleng

- 2ème Gilbert GESCHWINDT 100 € LUX - Turm an Sprenger Matt Schëffleng

- 3ème Theo VARIN-DAPPER 60 € FRA – Sarreguemines
- Prix Vétéran : 1ère Eliane RACINE 10€ FRA -  Tressange Pays-Haut

                                                 1er Robert LUDEWIG 10 € LUX - Turm an Sprenger Matt Schëffleng

- Prix Senior+ : 1ère Suzanne PRUM 10 € FRA - Echiquier Maizierois

           (2ème) 1er Christian KIEBEL 10 € FRA - Club d'Echecs Stiring-Wendel

- Prix Senior : 1er KIZIL Ylmaz 10 € FRA – Moyeuvre-Grande

- Prix de la catégorie 1401 – 1600 1er Fares AHMED 10 € LUX - Le Cavalier Differdange

- Prix de la catégorie 1601 - 1800 1er Fabien OLIVAREZ 10 € FRA - Metz Benko Echecs et Développement
- Prix Cadet Prix Non Cumulables : Theo VARIN-DAPPER – Sarreguemines

- Prix Minime : 1er Axel PLARD 1 Coupe LUX - Tressange Pays-Haut

2ème Ben WARDE-JONES LUX - Le Cavalier Differdange

3ème Michel RIBAULT FRA - Tressange Pays-Haut

- Prix Benjamin : Prix Non Cumulables 2ème Raphael CHOTIN 1 Coupe FRA - Tressange Pays-Haut

- Prix Pupille : 1ère Emma TIUCA 1 Coupe GER - SG Trier
                                                                1er MANIKANDAN Advaith 1 coupe LUX - Le Cavalier Differdange

- Prix Poussin : 1er Hani ASSAKALI 1 coupe FRA - Mulhouse Philidor
- Prix Petit-Poussin : 1ère   PIERRON BEJAN Elisa  1 coupe € FRA - Thionville Echecs

1er Leo DELANNE-DOMINGUEZ  1 coupe € FRA - Thionville Echecs

Bravo à toutes et tous, merci pour votre participation     !  
Prochain rendez-vous     :  34Rapid’échecs Reines&Rois 4-5 janvier 2025 !  

L’arbitre principal: L’organisateur :
_____ leclerc bernard______ Echiquier Tressangeois « Pays-Haut »
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